Nesses casos, a devolução de recursos ao Poder Executivo constitui prática administrativa 

legal e salutar, alinhada aos princípios da eficiência, economicidade e do interesse público.

A presente indicação tem por finalidade sugerir que os valores 

devolvidos por este Poder Legislativo no montante de R$428.731,00 (quatrocentos e vinte e 

oito mil setecentos e trinta e um Reais) sejam prioritariamente aplicados em investimentos 

estruturais no perímetro urbano do Município, tais como obras de pavimentação, qualificação 

de  calçadas,  iluminação  pública,  acessibilidade,  sinalização  viária,  paisagismo urbano  e